

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.441/2022

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de MATERIAL MÉDICO VETERINÁRIO, para atender as necessidades do Serviço da Unidade Móvel de Vigilância de Zoonoses, com serviços de Castração, Atendimento Médico Veterinário, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
1	Lâmina de Bisturi nº 11 caixa com 100 unidade. Material: Aço Inoxidável. Tamanho: nº 11 Tipo: Descartável. Esterilidade: Estéril		Caixa	2	R\$ 56,95	R\$ 113,90
2	Lâmina de Bisturi nº 15 caixa com 100 unidade. Material: Aço Inoxidável. Tamanho: nº 15 Tipo: Descartável. Esterilidade: Estéril		Caixa	2	R\$ 56,95	R\$ 113,90
3	Lâmina de Bisturi nº 22 caixa com 100 unidade. Material: Aço Inoxidável. Tamanho: nº 22 Tipo: Descartável. Esterilidade: Estéril		Caixa	1	R\$ 56,95	R\$ 56,95
4	Conjunto cirúrgico. Componentes: Cerca de 30 peças. Aplicação: Cirurgias Veterinárias Animais Pequeno Porte		Unidade	4	R\$ 1.329,90	R\$ 5.319,60
5	Recipiente para algodão inox. Material: Aço Inoxidável Tipo: Porta Algodão em rolete. Características Adicionais: Cilindrico, com Tampa		Unidade	1	R\$ 79,10	R\$ 79,10
6	Esfigmomanômetro para uso veterinário. Modelo: Portátil. Componente 1: Painel de controle, Ajuste Digital. Componente 2: Conjunto c/ 5 braçadeiras, Diferentes Tamanhos. Tipo:		Unidade	2	R\$ 959,80	R\$ 1919,60

	Esfigmomanômetro. Alimentação: À Bateria. Esfigmomanômetro à parte.					
7	Colar Elisabetano. Modelo: Fecho Engate Rápido. Características Adicionais: Alça Para Coleira		Unidade	2	R\$ 13,16	R\$ 26,32
8	Calha cirúrgica aço 25 x 75cm em "V". Material: Aço inoxidável. Modelo: Em "V", Inclinação. Dimensão: Cerca de 25 x 75 Cm. Componente 1: Com pés		Unidade	1	R\$ 385,90	R\$ 385,90
9	Calha cirúrgica aço 25 x 60cm em "V". Material: Aço inoxidável. Modelo: Em "V", Inclinação. Dimensão: Cerca de 25 x 60 Cm. Componente 1: Com pés		Unidade	1	R\$ 329,90	R\$ 329,90
10	Porta agulha com cremalheira. Material: Aço inoxidável. Componentes: C/ cremalheira. Características Adicionais: p/ Cerclagem.		Unidade	1	R\$ 368,73	R\$ 368,73
11	Termômetro Clínico oral de vidro. Ajuste: Vidro c/ coluna de Mercúrio. Escala: Até 45°C. Embalagem Individual. Tipo *: Uso Axilar e Oral		Unidade	10	R\$ 31,46	R\$ 314,60
12	Tubo Endotraqueal 24mm. Material: Silicone. Modelo: Radiopaco, Graduado. Dimensão: 24mm. Componente 1: c/ Ponta Distal Atraumática. Componente 2: Balão Alto Volume e Baixa Pressão, Conector Padrão. Tipo Endotraqueal. Tipo Uso: Reutilizável		Unidade	2	R\$ 2.361,60	R\$ 4.723,20
13	Tubo Endotraqueal 22mm. Material: Silicone. Modelo: Radiopaco, Graduado. Dimensão: 22mm. Componente 1: c/ Ponta Distal Atraumática. Componente 2: Balão Alto Volume e Baixa Pressão, Conector Padrão. Tipo Endotraqueal. Tipo Uso: Reutilizável		Unidade	2	R\$ 2.227,20	R\$ 4.454,40

14	Tubo Endotraqueal 20mm. Material: Silicone. Modelo: Radiopaco, Graduado. Dimensão: 20mm. Componente 1: c/ Ponta Distal Atraumática. Componente 2: Balão Alto Volume e Baixa Pressão, Conector Padrão. Tipo Endotraqueal. Tipo Uso: Reutilizável		Unidade	2	R\$ 2.091,84	R\$ 4.183,68
15	Tubo Endotraqueal 18mm. Material: Silicone. Modelo: Radiopaco, Graduado. Dimensão: 18mm. Componente 1: c/ Ponta Distal Atraumática. Componente 2: Balão Alto Volume e Baixa Pressão, Conector Padrão. Tipo Endotraqueal. Tipo Uso: Reutilizável		Unidade	2	R\$ 2.073,60	R\$ 4.147,20
16	Tubo Endotraqueal 16mm. Material: Silicone. Modelo: Radiopaco, Graduado. Dimensão: 16mm. Componente 1: c/ Ponta Distal Atraumática. Componente 2: Balão Alto Volume e Baixa Pressão, Conector Padrão. Tipo Endotraqueal. Tipo Uso: Reutilizável		Unidade	2	R\$ 2.331,84	R\$ 4.663,68
17	Tubo Endotraqueal 14mm. Material: Silicone. Modelo: Radiopaco, Graduado. Dimensão: 14mm. Componente 1: c/ Ponta Distal Atraumática. Componente 2: Balão Alto Volume e Baixa Pressão, Conector Padrão. Tipo Endotraqueal. Tipo Uso: Reutilizável		Unidade	2	R\$ 2.073,60	R\$ 4.147,20
18	Tubo Endotraqueal 12mm. Material: Silicone. Modelo: Radiopaco, Graduado. Dimensão: 12mm. Componente 1: c/ Ponta Distal Atraumática. Componente 2: Balão Alto Volume e Baixa Pressão, Conector Padrão. Tipo Endotraqueal. Tipo Uso: Reutilizável		Unidade	2	R\$ 1.075,20	R\$ 2.150,40
19	Conjunto anestesia BARAKA. Capacidade: Volume 0,5 L. Componente 1: Máscara, Conectores, Traqueia, Balão Látex Natural.		Unidade	1	R\$ 213,64	R\$ 213,64
TOTAL: R\$ 37.711,90						